Em atendimento ao solicitado, venho por meio deste informar vossa
senhoria, que a concessão do Reajuste Salarial dos vencimentos dos Servidores Ativos,
Inativos, e Pensionistas da Administração Direta e Indireta - DISSÍDIO (Exercício de

2023), causará um impacto orçamentário rnédio anual na importância de R$ 4.073.179,33
(Quatro Milhões, e Setenta e Três Mil, e Cento e Setenta e Nove Reais, e Trinta e Três
Centavos), conforme demonstramos nas planilhas abaixo:

DEMONSTRATIVODE IMPACTO ORÇAMENTÁRIO 
Impacto Orçamentário Exercício de|Exercício de| Exercício de

2023 2024 2025
REAJUSTESALARIAL - DISSÍDIOo EXERCÍCIODE 2023. R$ 4.073.179,33|R$ 4.813.757,39| R$ 4.813.757,39